7. Cum igitur enolutio causis plurium corporum ne-
quicquam ante sit expectanda, quam causis trium fuerit
expeditus, hic tanquam fundamentum plenioris cogni-
tions astronomiae spectari debet, qui Propterea
omnino dignus est iudicandis, ad cuius resolutionem
omnes Geometricae vires suas coniunctim impendat.
Maxima quidem occurunt difficulties, quas frusta
ad huc superare conati sunt Geometrae, verum fructu

inde

inde sperandi nimis sunt pretiosi, quam vt ab ulteriori inuestigatione deterri quemquam conueniat. Ac si hoc ipsum problema rentans omnes vias penetrandi occulitas offendimus, quod in aliis laboribus saepe vici tuit administriculum, dum tractatio aliarum quæsitionum affinitatem tandem ad quæstum scopum perduxit, eccliam et hic vnamur, arque vires in aliis quæsitionibus similibus, etiam si per se nullum vnam habuita videantur, exerceamus, certa spe fieri, inde quicquam luminis ad tenebras illas dissipans esse affillurum.

8. Hoc igitur institutum frequens, istud problema Tab. III. Fig. I. tractandum suscepit, ut propositis duobus corporibus fixis motum tertii ciuisdam corporis, quod ad vitram que attrahatur, inveniat. Sunt scilicet corpora fixa in A et B, quorum massa iisdem literis A et B indicentur, tertium autem corpus, cuius motum in eodem plano cum punctis A et B aboliti affimo, iam elapsi aliquo tempore i venient in M, cuius motus assignari debeat. Quod problema, et si in mundo causis similis non occurrat, summius tamen difficultatibus, atque id cui vniuersa Astronomia innititur, implicatum deprehenditur, quae autem propterea, quod hic duo corpora A et B immota finguantur, facilius superari possit videtur; calu enim continet aliquos per se perficios, quorum consideratio ad evolutionem generalem perducere videatur.

9. Primum enim obseruo, si massa alterius corporis A vel B emaneat, motum corporis M leges Keplerianas esse secuturum, ita vt sectionem conicam circa

D 2

circa alterum punctum B vel A est descriptum.
Quod idem proxime cuenit, si corpus M ita fuerit
projectum, ut alteri corpori maneat valde vicinum,
ab altero autem tantopere semper differat, ut vis eo
tendens prae altera sit minima. Vnde patet motum
eo magis a regulis *Keplericis* abhorre, quoniam di-
stantiae a punctis A et B futurae sunt inaequales; hoc
que casu motus corporis M non adeo diffimilis videtur
ei, quem secuturus est, si corpora A et B non fo-
rent fixa, ut inde nihil luminis sperari posset. Tum
vero etiam hic notari meretur casus, quo ambo cor-
pora A et B inter se sunt aequalia, corporisque M ita
mouetur, ut eius orbita ad ambo aequaliter referatur;
hoc enim casu motus quoque in sectione conica fieri
deprehendetur.